— 1 —

关于进一步做好两码合一工作的通知

各州、市应对疫情工作领导小组指挥部：

为方便群众出行，避免出现“扫多个码、多次扫码、排队扫

码”等现象，省指挥部办公室印发了《关于云南健康申报与云南

抗疫情两码合并相关事项的通知》，各地各单位须大力推进“云

南抗疫情码”、“云南健康码”两码合一工作，及时收集了解两

码合一运行中存在的问题和建议，现将工作要求通知如下：

一、各场所、单位原“出入码”“云南健康申报”码务必全

部撤下，张贴新“云南健康码”。新“云南健康码”生成方式：

通过“云南健康码”微信小程序的“单位场所健康码”功能申请。

二、引导群众通过扫新“云南健康码”出示个人健康码，也

可以通过“云南健康码”微信小程序中的“个人健康码申报和

展示”功能实现提前申报、亮码通行。

三、请各州市指挥部高度重视，督促本州市民航、铁路、公

路、港口等重点出入滇通道，以及各级机关、企事业单位、学校、

酒店、劳务市场、农贸市场、地铁、公交等重点场所按照以上要

求在 7 月 23 日前进一步做好“两码合一”工作，将工作开展情

— 2 —

况以及工作中存在的问题和建议于 8月 1日前报省指挥部办公室

(邮箱: ynszhbyx@163.com)。

附件：“云南健康码”微信小程序

云南省应对疫情工作领导小组

指挥部办公室

2020 年 7 月 16 日

（联系人：郭定聪 ）

— 3 —

附件

微信小程序